



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO



Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

ANO VIII

Nº 277

ESPERANTINA - TO

terça-feira, 16 de setembro de 2025

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.7/2025 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.6/2025 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.5/2025 2

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.4/2025 3

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.3/2025 6

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.2/2025 11

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.1/2025 16

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.7/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0176/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	014/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e didático para a prefeitura municipal de Esperantina - TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 5.998,00 (cinco mil e novecentos e noventa e oito reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	15 de Setembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	15 de Setembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	19.530.447/0001-09
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Antonia Fabiana Albino de Almeida	CPF:	026.692.211-22

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	fort clean distribuidora Ltda	CPF/CNPJ:	22.525.037/0001-76
ENDEREÇO:	rua piaui, 588	BAIRRO:	nova imperatriz

CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 99212-6256	E-MAIL:	licitacao@fortclean.net
REPRESENTANTE:	Litza de Melo Mendes Felix	CPF:	899.060.471-00

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marc a	Unidad e	Quant .	Valo r Unit.	R\$ Total
47	CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO, FLUORESCENTE, AMARELA, CAIXA COM 12 UNIDADES	brw - caixa	CAIXA	200	R\$ 21,35	R\$ 4.270,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.708,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.067,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.067,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 427,00					
58	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, FRASCO 90,00 G, CAIXA COM 12 UNIDADES	brw - caixa	CAIXA	200	R\$ 8,64	R\$ 1.728,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.036,80 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 345,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 259,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 86,40					
Valor Total					R\$ 5.998,00	

Esperantina - TO, 16 de Setembro de 2025

Antonia Fabiana Albino de Almeida
Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº 003/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014.6/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0176/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	014/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e didático para a prefeitura municipal de Esperantina - TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 20.990,00 (vinte mil e novecentos e noventa reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	15 de Setembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	15 de Setembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	19.530.447/0001-09
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Antonia Fabiana Albino de Almeida	CPF:	026.692.211-22

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CPF/CNPJ:	23.384.022/0001-06
ENDEREÇO:	QUADRA ARNE 41 AVENIDA LO 12, SN	BAIRRO:	PLANO DIRETOR NORTE
CIDADE:	Palmas	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 9207-4042	E-MAIL:	licitacao@empresamacro.com
REPRESENTANTE:	LORRAYNE NASCIMENTO BARBOSA	CPF:	007.222.362-63

DOS ITENS REGISTRADOS						
ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marc a	Unidad e	Quant .	Valor Unit.	R\$ Total
70	COPO DESCARTÁVEL , PLÁSTICO, 180 ML, CAIXA 2500,00 UM	HAPP Y - HAPP Y	CAIXA	200	R\$ 104,95	R\$ 20.990,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 8.396,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 5.247,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 5.247,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.099,00					
Valor Total					R\$ 20.990,00	

Esperantina - TO, 16 de Setembro de 2025

Antonia Fabiana Albino de Almeida
Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº 003/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
014.5/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0176/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	014/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e didático para a prefeitura municipal de Esperantina - TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 26.040,50 (vinte e seis mil, quarenta reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	15 de Setembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	15 de Setembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	19.530.447/0001-09
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Antonia Fabiana Albino de Almeida	CPF:	026.692.211-22

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	MAGAZIN E IMPERATRIZ LTDA	CPF/CNPJ:	42.707.214/0001-42
ENDEREÇO:	R Simplicio Moreira, 1478	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Imperatriz	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 8112-1515	E-MAIL:	magazineimperatrizltda@gmail.com
REPRESENTANTE:	RAIMUNDO PESSOA COELHO NETO	CPF:	345.557.903-59

DOS ITENS REGISTRADOS						
ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidad e	Quant .	Valor Unit.	R\$ Total
10	BALÃO FESTA, BORRACHA, CORES VARIADAS, TAMANHO 9, PACOTE COM 50 UNIDADES	SÃO ROQUE - SÃO ROQUE	PACOTE	120	R\$ 11,56	R\$ 1.387,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 578,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 346,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 231,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 231,20					
31	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, BRANCA, MACIA, TIPO PONTEIRA, PARA LÁPIS	MERCUR - MERCUR	PACOTE	70	R\$ 23,14	R\$ 1.619,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 925,60 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 231,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 231,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 231,40					
40	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA TRIPLA	DELLO - DELLO	UNIDADE	60	R\$ 57,20	R\$ 3.432,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						

	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.144,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.144,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 572,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 572,00					
48	CANUDO PLASTICO COLORIDO COM 50 UNIDADES	PLASTG EL - PLASTG EL	PACOTE	160	R\$ 4,51	R\$ 721,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 541,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 90,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 90,20					
119	JOGO QUEBRA CABEÇA DIVISAO SILABICA	CARLU - CARLU	UNIDADE	70	R\$ 50,72	R\$ 3.550,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.536,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.014,40					
161	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, AZ, LARGA, OFÍCIO, ARQUIVO, CORES VARIADAS	FRAMA - FRAMA	UNIDADE	900	R\$ 10,68	R\$ 9.612,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 3.204,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 4.272,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.281,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 854,40					
187	SACO ParA PRESENTE, PLÁSTICO TIPO POLIPROPILENO OU POLIETILENO 15CMX29CM,CORES VARIADAS.	KAZ - KAZ	PACOTE	50	R\$ 114,35	R\$ 5.717,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.287,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.715,25 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.143,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 571,75					
Valor Total					R\$ 26.040,50	

Esperantina - TO, 16 de Setembro de 2025

Antonia Fabiana Albino de Almeida
Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº 003/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
014.4/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0176/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	014/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de

	expediente e didático para a prefeitura municipal de Esperantina - TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 120.278,10 (cento e vinte mil, duzentos e setenta e oito reais e dez centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	15 de Setembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	15 de Setembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	19.530.447/0001-09
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Antonia Fabiana Albino de Almeida	CPF:	026.692.211-22

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	OPCAO MAGAZINE LTDA	CPF/CNPJ:	07.760.860/0001-72
ENDEREÇO:	R Jose De Assis, 296	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Buriti do Tocantins	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 3459-1542 (63) 3459-1134	E-MAIL:	salamess@uol.com.br
REPRESENTANTE:	Cleomar Marques de Sousa	CPF:	765.868.121-00

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Ite m	Descrição	Marca	Unida de	Qua nt.	Valo r Unit.	R\$ Total
	BATERIA 2032	FLEX - FLEX	UNIDADE	150	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 419,40 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 279,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 209,70 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 139,80					
12						
	BOLA DE CAMPO PENALTY	PENALTY - PENALTY	UNIDADE	40	R\$ 173,99	R\$ 6.959,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.479,80 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.739,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.739,90					
15						
	BOLA DE ISOPOR 200MM COM 03 UNIDADES	PLACTERM - PLACTERM	PACOTE	40	R\$ 35,99	R\$ 1.439,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 719,80 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 359,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 179,95 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 179,95					
20						
	CADERNO CALIGRAFIA CAPA DURA 96 FOLHAS BROCHURA COSTURADO	JANDAIA - JANDAIA	UNIDADE	600	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.590,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 530,00					
32						

	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 530,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 530,00					
35	CADERNO CAPA DURA UNIVERSITARIO 10 MATÉRIAS 200 Folhas	JANDAIA - JANDAIA	UNIDA DE	700	R\$ 14,9 9	R\$ 10.493, 00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 7.495,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 749,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 749,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.499,00					
45	CANETA HIDROGRÁFICA , PLÁSTICO, CILÍNDRICO, FINA, AZUL, CD	MASTERPR INT - MASTERPR INT	UNIDA DE	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 358,80 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 239,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 179,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 119,60					
60	COLA, POLIVINIL ACETATO - PVA, INCOLOR, ISOPOR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, LÍQUIDO, FRASCO COM 90G CAIXA COM 12 UNIDADES	KOALA - KOALA	UNIDA DE	300	R\$ 34,5 0	R\$ 10.350, 00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 6.900,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.725,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.035,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 690,00					
69	COLCHETE, LATÃO, GANCHO, Nº 9, NIQUELADO, CAIXA 72,00 UM	ACC - ACC	CAIXA	200	R\$ 12,0 0	R\$ 2.400,0 0
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 960,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 600,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 480,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 360,00					
76	DOMINÓ PEDAGÓGICO	XALINGO - XALINGO	UNIDA DE	100	R\$ 15,0 0	R\$ 1.500,0 0
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.200,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 300,00					
78	ELÁSTICO PROCESSO ELÁSTICO PROCESSO NOME (LIGA)	MERCUR - MERCUR	PACOT E	300	R\$ 6,59	R\$ 1.977,0 0
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 659,00					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 790,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 329,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 197,70					
88	FITA ADESIVA , MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENT O 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	ADELBRAS - ADELBRAS	UNIDA DE	200	R\$ 6,49	R\$ 1.298,0 0
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 519,20 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 324,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 259,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 194,70					
102	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 50 MM	PLACTERM - PLACTERM	PACOT E	60	R\$ 94,9 9	R\$ 5.699,4 0
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.849,70 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 949,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 949,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 949,90					
111	GRAMPO TRILHO ENCADERNADO R, PLÁSTICO, 300 MM, ESTENDIDO, BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	DELLO - DELLO	PACOT E	400	R\$ 12,9 9	R\$ 5.196,0 0
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 2.078,40 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.299,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.039,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 779,40					
114	JOGO DOMINO ADIÇÃO / SUBTRAÇÃO MDF	BINC DE CRIANÇA - BINC DE CRIANÇA	UNIDA DE	70	R\$ 103, 99	R\$ 7.279,3 0
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 5.199,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.079,80					
121	LAÇO FÁCIL, ROLO 30MMX48CM, Pacote 1X10, CORES VARIADAS	MAKE + - MAKE +	PACOT E	200	R\$ 10,9 0	R\$ 2.180,0 0
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 872,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 872,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 218,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 218,00					
131	MEDALHAS ESPORTIVA	VITÓRIA - VITÓRIA	UNIDA DE	500	R\$ 4,25	R\$ 2.125,0 0
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					

	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.275,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 637,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 212,50					
133	MINIDICIONARIO LINGUA PORTUGUESA	TODOLIVRO - TODOLIVRO	UNIDADE	600	R\$ 7,99	R\$ 4.794,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 4.794,00					
140	PAPEL CAMURÇA, CELULOSE VEGETAL, 60 G/M2, 60 CM, 40 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 25FLS	VMP - VMP	PACOTE	100	R\$ 37,80	R\$ 3.780,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 3.024,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 756,00					
150	Papel Kraft Natural Puro / Gramatura 80g/m² / Largura 60cm / Bobina com 150 mts.	FORONI - FORONI	BOBINA	20	R\$ 85,99	R\$ 1.719,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 859,90 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 429,95 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 3,00 Valor Total: R\$ 257,97 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 171,98					
152	PAPEL MADEIRA FICHA DE OURO	SCRITY - SCRITY	PACOTE	70	R\$ 89,99	R\$ 6.299,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 4.049,55 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 899,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 449,95 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 899,90					
155	PASTA CATALAGO 50 FOLHAS	DAC - DAC	UNIDADE	400	R\$ 18,99	R\$ 7.596,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.798,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.139,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.519,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.139,40					
158	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	POLYCARTE - POLYCARTE	UNIDADE	1.000	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 528,00					

	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 396,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 264,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 132,00					
163	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, COM ABAS, 240 MM, 40 MM, COM ELÁSTICO, 350 MM, TRANSPARENTES, CORES VARIADAS	POLIBRAS - POLIBRAS	UNIDADE	600	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 998,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 998,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 748,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 249,50					
166	PERFURADOR PAPEL, AÇO, GRANDE, PINTADO, 30 FL, MANUAL	MASTERPRINT - MASTERPRINT	UNIDADE	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 900,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 750,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 450,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 300,00					
169	PILHA, PALITO, AAA, ALCALINA, PACOTE COM 2 UNIDADES	ELGIN - ELGIN	PAR	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 464,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 290,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 232,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 174,00					
178	PINCEL DE PELO CHATO Nº12	TIGRE - TIGRE	UNIDADE	120	R\$ 6,80	R\$ 816,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 544,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 136,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 68,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 68,00					
179	PINCEL DE PELO CHATO Nº14	TIGRE - TIGRE	UNIDADE	120	R\$ 6,50	R\$ 780,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 520,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 130,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 65,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 65,00					
183	REFIL TINTA, AZUL, PINCEL QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES	RADEX - RADEX	CAIXA	180	R\$ 59,99	R\$ 10.798,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					

185	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 8.998,50 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 599,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 599,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 599,90					
	SACO ParA PRESENTE, PLÁSTICO TIPO POLIPROPILENO OU POLIETILENO 08CMX12CM,C ORES VARIADAS.	GALA EMBLAGE NS - GALA EMBLAGE NS	PACOTE	50	R\$ 78,50	R\$ 3.925,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.570,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.177,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 785,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 392,50					
	TABUADA PEQUENA	TODO LIVRO - TODO LIVRO	UNIDADE	800	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 700,00 Valor Total: R\$ 2.450,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 350,00					
1889	TANGRAM EM MDF	XALINGO - XALINGO	UNIDADE	60	R\$ 29,99	R\$ 1.799,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.199,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 299,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 299,90					
	TINTA GUACHE 250ML Caixa 6X1 CORES SORTIDAS	KOALA - KOALA	PACOTE	150	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.480,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 555,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 370,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 370,00					
	TINTA PARA CARIMBO, VÁRIAS CORES, ÁGUA, PIGMENTOS, LÍQUIDO, 42 ML	RADEX - RADEX	FRASCO	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
196	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 149,70 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 249,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 49,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 49,90					
	Valor Total				R\$ 120.278,10	

Esperantina - TO, 16 de Setembro de 2025

Antonia Fabiana Albino de Almeida
Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº 003/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
014.3/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0176/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	014/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e didático para a prefeitura municipal de Esperantina - TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 217.408,20 (duzentos e dezessete mil, quatrocentos e oito reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	15 de Setembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	15 de Setembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	19.530.447/0001-09
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Antonia Fabiana Albino de Almeida	CPF:	026.692.211-22

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	M. M. DE SOUZA MAGAZINE	CPF/CNPJ :	21.685.840/0001-05
ENDEREÇO:	RUA ALAGOAS, SN	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Augustinópolis	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 3456-0104	E-MAIL:	M.M.MAGAZINE@gmail.com
REPRESENTANTE:	MAURICIO MARTINS DE SOUZA	CPF:	998.646.221-53

DOS ITENS REGISTRADOS						
ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
4	ALFINETE P/ MAPA Nº 01 CORES SORT. 50X1	ACC - ACC	CAIXA	90	R\$ 6,28	R\$ 565,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 251,20 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 125,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 125,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 62,80					
	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	STALO - STALO	UNIDADE	400	R\$ 7,59	R\$ 3.036,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 2.277,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 151,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 303,60					

	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 303,60					
11	BARBANTE ALGODÃO , FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ	JK - JK	ROLO	300	R\$ 17,79	R\$ 5.337,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.134,80 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.423,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.067,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 711,60					
14	BOLA DE BORRACHA PARA JOGO DO QUEIMADA PEQUENA	ACTE - ACTE	UNIDA DE	300	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 796,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 159,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 79,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 159,20					
17	BOLA DE GUDE	ACTE - ACTE	PACOTE	30	R\$ 12,90	R\$ 387,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 258,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 129,00					
21	BOLA DE ISOPOR 25MM COM 100 UNIDADES	ISOESTE - ISOESTE	PACOTE	40	R\$ 19,98	R\$ 799,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 399,60 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 199,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 99,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 99,90					
22	BOLA DE ISOPOR 75MM COM 25 UNIDADES	ISOESTE - ISOESTE	PACOTE	40	R\$ 30,99	R\$ 1.239,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 619,80 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 309,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 154,95 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 154,95					
25	BOLA DE VOLEY PENALTY	PENALTY - PENALTY	UNIDA DE	35	R\$ 134,99	R\$ 4.724,65
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.699,80 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.349,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 674,95					
27	BOMBA DE AR PENALTY	PENALTY - PENALTY	UNIDA DE	35	R\$ 54,99	R\$ 1.924,65
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.099,80 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 549,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 274,95					
29	BLOCO RECADO, PAPEL, AMARELO, 38 MM, 50 MM, REMOVÍVEL, AUTO-ADESIVO, BLOCO COM 100 FOLHAS	BRW - BRW	BLOCO	550	R\$ 5,24	R\$ 2.882,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 786,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.048,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 786,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 262,00					
37	CADERNO, CELULOSE VEGETAL, CAPA DURA, 96 FL, 210 MM, 148 MM, FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4	TILIBRA - TILIBRA	UNIDA DE	700	R\$ 4,44	R\$ 3.108,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.220,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 444,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 444,00					
38	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICO, 135 X 250 X 360 MM, CORES VARIADAS	DAC - DAC	UNIDA DE	800	R\$ 5,89	R\$ 4.712,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 2.356,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.178,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 589,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 589,00					
39	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, ACRÍLICO, FUMÊ, DUPLA, 370 MM, 255 MM, 100 MM, ARTICULAÇÃO METÁLICA	DAC - DAC	UNIDA DE	60	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 660,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 660,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 330,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 330,00					
44	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, SEXTAVADO, AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, GROSSA, VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC - BIC	CAIXA	120	R\$ 33,73	R\$ 4.047,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.686,50 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.349,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 674,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 337,30					

46	CANETA HIDROGRÁFICA, PLÁSTICO, PONTE DE FELTRO E FINA, 12 CORES VARIADAS, ESTOJO PRÁTICO	FABER CASTEL - FABER CASTEL	ESTOJ O	750	R\$ 4,77	R\$ 3.577, 50
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 2.862,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 238,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 477,00						
49	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC TAMANHO A4	VMP - VMP	PACOT E	200	R\$ 7,16	R\$ 1.432, 00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 572,80 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 358,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 286,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 214,80						
50	CARTOLINA DUPLA FACE COLORIDA COM 20 UNIDADES	VMP - VMP	PACOT E	250	R\$ 29,9 8	R\$ 7.495, 00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.998,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.499,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.499,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.499,00						
52	CLIFE, NIQUELADO, 1/0, METAL, PARALELO, CAIXA 100 UN	ACC - ACC	CAIXA	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560, 00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 624,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 520,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 260,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 156,00						
53	CLIFE, NIQUELADO, 2/0, METAL, PARALELO, CAIXA 100 UNI	ACC - ACC	CAIXA	300	R\$ 4,77	R\$ 1.431, 00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 572,40 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 477,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 238,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 143,10						
57	CLIFE, NIQUELADO, 8/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50 UNI	ACC - ACC	CAIXA	300	R\$ 8,48	R\$ 2.544, 00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.017,60 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 848,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 424,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 254,40						
59	COLA, BRANCA, PAPEL, ATÓXICA, BASTÃO, TUBO COM 10G, CAIXA COM 12 UNIDADES	MAXI - MAXI	UNIDA DE	80	R\$ 23,4 8	R\$ 1.878, 40
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 704,40 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 469,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 469,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 234,80						
63	COLA COLORIDA 23G CAIXA C/ 06	ACRILEX - ACRILEX	CAIXA	300	R\$ 15,4 9	R\$ 4.647, 00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.098,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 309,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 309,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 929,40						
65	COLA GLITER 23G COLORIDA COM 6 UNIDADES	ACRILEX - ACRILEX	CAIXA	360	R\$ 29,9 4	R\$ 10.778 ,40
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 8.982,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 598,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 598,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 598,80						
66	COLA, SILICONE, PISTOLA QUENTE, 15MM DIÂMETRO, BASTÃO 1KG	LEONORA - LEONORA	PACOT E	200	R\$ 44,7 4	R\$ 8.948, 00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 5.368,80 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 894,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.342,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.342,20						
71	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, 50 ML, CAFÉ, CAIXA 5000,00 UM	COPOBRA S - COPOBRA S	CAIXA	100	R\$ 92,9 9	R\$ 9.299, 00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.859,80 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.789,70 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.789,70 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.859,80						
74	CORTADOR DE ISOPOR	LASSSANE - LASSSANE	UNIDA DE	40	R\$ 119, 00	R\$ 4.760, 00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.380,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.190,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 595,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 595,00						
82	ESTILETE PEQUENO 9MM	CIS - CIS	CAIXA	160	R\$ 11,6 0	R\$ 1.856, 00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.392,00						

	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 116,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 232,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 116,00					
84	ETIQUETA ADESIVA, PAPEL ALCALINO, BRANCA, 38,10 MM, 99 MM, IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, RETANGULAR, AUTO-ADESIVA, FOLHA COM 16 ETIQUETAS, CAIXA 25,00 FL	MASTERP RINT - MASTERP RINT	CAIXA	60	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.040,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.040,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 520,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 520,00					
86	FANTOCHES DIVERSOS EM TECIDO	CROMUS - CROMUS	UNIDA DE	100	R\$ 24,98	R\$ 2.498,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.498,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 499,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 499,60					
90	FITA DE CETIM 15MM C/ 10 MT	GITEX - GITEX	ROLO	200	R\$ 4,39	R\$ 878,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 526,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 87,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 263,40					
92	FITA DECORADA DE CETIM 38MMX50M CORES DIVERSAS	GITEX - GITEX	ROLO	200	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.590,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 795,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 318,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 477,00					
93	FITA DUPLA FACE 12X30M	EUROCEL - EUROCEL	ROLO	200	R\$ 9,49	R\$ 1.898,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 949,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 284,70 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 379,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 284,70					
94	FITA METRICA	YINS - YINS	UNIDA DE	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 276,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 138,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 207,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 69,00					
98	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 15 MM	ISOESTE - ISOESTE	PACOTE	60	R\$ 81,99	R\$ 4.919,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.459,70 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 819,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 819,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 819,90					
100	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 25 MM	ISOESTE - ISOESTE	PACOTE	60	R\$ 81,99	R\$ 4.919,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.459,70 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 819,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 819,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 819,90					
103	GIZ CERA, CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, 12 CORES, PEQUENO, FINA, CAIXA 12,00 UNIDADES	ACRILEX - ACRILEX	CAIXA	600	R\$ 4,79	R\$ 2.874,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.395,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 479,00					
106	GLOBO PARA BINGO	PANGUE - PANGUE	UNIDA DE	20	R\$ 231,49	R\$ 4.629,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 18,00 Valor Total: R\$ 4.166,82 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 2,00 Valor Total: R\$ 462,98					
108	GRAMPEADOR, PINTADO, METAL, MESA, 30 FL, PAPEL	YINS - YINS	UNIDA DE	200	R\$ 22,77	R\$ 4.554,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.821,60 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.366,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 910,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 455,40					
109	GRAMPEADOR, PINTADO, METAL, PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, 25 A 100 FL, FOLHAS, 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, PRETA, 28 CM, 6,50 CM, 18,50 CM, DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM	YINS - YINS	UNIDA DE	60	R\$ 83,91	R\$ 5.034,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.678,20 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 2.097,75 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 839,10 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 419,55					

110	GRAMPO GRAMPEADOR, AÇO, NIQUELADO, 26/6; CAIXA C/ 5000 UNID	ACC - ACC	CAIXA	800	R\$ 5,38	R\$ 4.304,00	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.266,80 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.133,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 755,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 566,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 2.152,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.076,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 645,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 430,40						
113	JOGO DE XADREZ E DAMA ESCOLAR EM MADEIRA EM ESTOJO TABULEIRO 24X24X2 CONFECCIONADO EM MDF E MADEIRA MACIÇA 56 PEÇAS EM PLÁSTICO E EVA	PAIS & FILHOS - PAIS & FILHOS	UNIDA DE	70	R\$ 79,99	R\$ 5.599,30	MINIDICIONARIO DE ESPANHOL RIDEEL - RIDEEL UNIDA DE 600 R\$ 7,94 R\$ 4.764,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 3.999,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.599,80						
116	JOGO EDUC TANGRAM E. V.A	PAIS & FILHOS - PAIS & FILHOS	UNIDA DE	70	R\$ 44,43	R\$ 3.110,10	MINIDICIONARIO DE INGLES RIDEEL - RIDEEL UNIDA DE 600 R\$ 7,94 R\$ 4.764,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.221,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 888,60						
117	JOGO PALAVRA CRUZADAS EM E.V.A	PAIS & FILHOS - PAIS & FILHOS	UNIDA DE	70	R\$ 39,96	R\$ 2.797,20	MINIDICIONARIO DE ESPANHOL RIDEEL - RIDEEL UNIDA DE 600 R\$ 7,94 R\$ 4.764,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.998,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 799,20						
120	JOGO SEQUENCIA LOGICA DERIVADOS	PAIS & FILHOS - PAIS & FILHOS	UNIDA DE	70	R\$ 52,99	R\$ 3.709,30	MINIDICIONARIO DE ESPANHOL RIDEEL - RIDEEL UNIDA DE 600 R\$ 7,94 R\$ 4.764,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.649,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.059,80						
122	LÃ 40G COR CORES SORT.	JK - JK	UNIDA DE	400	R\$ 4,49	R\$ 1.796,00	MINIDICIONARIO DE ESPANHOL RIDEEL - RIDEEL UNIDA DE 600 R\$ 7,94 R\$ 4.764,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.347,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 179,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 269,40						
126	LIVRO ATA, PAPEL SULFITE, 50, 56 G/M2, 320 MM, 220 MM, CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	TILIBRA - TILIBRA	UNIDA DE	250	R\$ 18,89	R\$ 4.722,50	MINIDICIONARIO DE ESPANHOL RIDEEL - RIDEEL UNIDA DE 600 R\$ 7,94 R\$ 4.764,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 3.885,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 5.180,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 1.554,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.036,00						

165	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, SIMPLES, 245 MM, 340 MM, GRAMPO	DAC - DAC	UNIDA DE	600	R\$ 2,94	R\$ 1.764,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 588,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 588,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 441,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 147,00					
168	PILHA, MÉDIA, ALCALINA, 1,5 V, NÃO RECARREGÁVEL, PACOTE COM 2 UNIDADES; EMBALAGEM COM 2 UNID	DURACELL - DURACELL	PAR	200	R\$ 4,79	R\$ 958,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 383,20 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 239,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 191,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 143,70					
173	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	COMPACT OR - COMPACT OR	CAIXA	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.680,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 105,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 105,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 210,00					
175	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES	COMPACT OR - COMPACT OR	CAIXA	100	R\$ 22,49	R\$ 2.249,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.799,20 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 112,45 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 112,45 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 224,90					
181	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	YINS - YINS	UNIDA DE	120	R\$ 18,80	R\$ 2.256,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.128,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 564,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 376,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 188,00					
198	TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA GROSSO 80MM	SANTA FE - SANTA FE	ROLO	70	R\$ 193,99	R\$ 13.579,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 5.819,70					

	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.879,80
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.939,90
	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.939,90
Valor Total	
	R\$ 217.408,20

Esperantina - TO, 16 de Setembro de 2025

Antonia Fabiana Albino de Almeida
Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº 003/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
014.2/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0176/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	014/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e didático para a prefeitura municipal de Esperantina - TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 259.529,35 (duzentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	15 de Setembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	15 de Setembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	19.530.447/0001-09
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Antonia Fabiana Albino de Almeida	CPF:	026.692.211-22

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	J. RIBEIRO PAPELARIA LTDA	CPF/CNPJ:	07.055.864/0001-50
ENDEREÇO:	RUA TIRADENTES, 16A	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Augustinópolis	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 3456-0107	E-MAIL:	papelaria-nacional@hotmail.com
REPRESENTANTE:	JOSÉ RIBAMAR RIBEIRO	CPF:	176.374.733-68

DOS ITENS REGISTRADOS						
ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
3	ALCOOL EM GEL CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 500 ML	J. FERES	CAIXA	90	R\$ 41,39	R\$ 3.725,10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.655,60 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 827,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 827,80					

	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 413,90					
7	APONTADOR LÁPIS, METAL E PLÁSTICO, ESCOLAR, COM DEPÓSITO, 24UNIDADES	VMP	CAIXA	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 460,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 230,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 230,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 230,00					
13	BATERIA 9V ALCALINA	SQ	UNIDA DE	120	R\$ 8,98	R\$ 1.077,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 449,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 269,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 179,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 179,60					
16	BOLA DE FUTSAL PENALTY	CARREIRO	UNIDA DE	40	R\$ 177,37	R\$ 7.094,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.547,40 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.773,70 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.773,70					
19	BOLA DE ISOPOR 150MM COM 05 UNIDADES	STYROFO RM	PACOTE	40	R\$ 29,97	R\$ 1.198,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 599,40 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 299,70 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 149,85 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 149,85					
26	BOLA PARA HANDEBOL FEMININO	CARREIRO	UNIDA DE	35	R\$ 184,99	R\$ 6.474,65
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 3.699,80 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.849,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 924,95					
28	BLOCO RECADO, PAPEL, 76 MM, 102 MM, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, POST-IT 657, BLOCO COM 100 FOLHAS	GATTE	BLOCO	550	R\$ 5,49	R\$ 3.019,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 823,50 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.098,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 823,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 274,50					
36	CADERNO DE DESENHO CAPA DURA 60 Folhas.	JANDAIA	UNIDA DE	500	R\$ 7,79	R\$ 3.895,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
43	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 3.116,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 779,00					
	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, SEXTAVADO, AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, GROSSA, AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	CAIXA	200	R\$ 33,73	R\$ 6.746,00
51	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 2.698,40 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 2.361,10 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.011,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 674,60					
	CARTOLINA, CELULOSE VEGETAL, 150 G/M2, 660 MM, 500 MM, CORES DIVERSAS	RST	PACOTE	80	R\$ 129,82	R\$ 10.385,60
56	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 6.491,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.298,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.298,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.298,20					
	CLIQUE, NIQUELADO, 6/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50 UNI	BACCHI	CAIXA	300	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00
62	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 717,60 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 598,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 299,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 179,40					
	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, FRASCO 1LITRO	TEKBOND	UNIDA DE	100	R\$ 15,49	R\$ 1.549,00
64	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.239,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 154,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 154,90					
	COLA DE ARTESÃO/ SILICONE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ACETADO DE VINILA E METANOL, FRASCO COM 48G	ACRILEX	UNIDA DE	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
66	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					

	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 720,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 120,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 120,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 240,00					
68	COLCHONETE EM ESPUMA PARA GINÁSTICA, COM CAPA DE NAPA IMPERMEAVEL SEM SIPER, COM 90X40X3CM.	SCALIBU	UNIDA DE	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 5.850,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.950,00					
72	CORDA FINA	RIOMAR	METRO	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 400,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 200,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 200,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 200,00					
73	CORDA GROSSA	RIOMAR	METRO	600	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 630,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 210,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 210,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 210,00					
77	ELASTEX ROLIÇO EM POLIÉSTER COM 10M, CORES VARIADAS	SÃO JOSÉ	ROLO	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 480,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 120,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 80,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 120,00					
79	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 229 MM, PARDA, 324 MM	FORONI	CAIXA	200	R\$ 54,99	R\$ 10.998,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 3.299,40 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 4.399,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 2.199,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.099,80					
81	ENVELOPE, PAPEL OFF-SET FL, 90 G/M2, SACO COMUM, 229 MM, BRANCA, SEM IMPRESSÃO, 114 MM, OFÍCIO	FORONI	CAIXA	150	R\$ 49,99	R\$ 7.498,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 1.999,60 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 999,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 3.999,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 499,90					
85	EXTRATOR GRAMPO, AÇO, ESPÁTULA, CROMADO	GATTE	UNIDA DE	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 168,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 105,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 84,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 63,00					
87	FITA ADESIVA, MATERIAL CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	EMBALANDO	UNIDA DE	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.197,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 399,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 239,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 159,60					
91	FITA CORRETIVA	CIS	UNIDA DE	90	R\$ 5,94	R\$ 534,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 178,20 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 178,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 118,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 59,40					
95	FITA SECA LISA 15X50 CORES VARIADAS	SQ	ROLO	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.280,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 800,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 640,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 480,00					
96	FITILHO, VARIADA, POLIPROPILENO, FINO, LARGURA: 0,50 CM, ROLO DE 100 METROS	SQ	UNIDA DE	200	R\$ 3,12	R\$ 624,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 249,60 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 156,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 124,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 93,60					

101	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 30 MM	STYROFO RM	PACOT E	60	R\$ 97,80	R\$ 5.868,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.934,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 978,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 978,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 978,00					
107	GRAMPEADOR , TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6	CIS	UNIDA DE	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.360,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.020,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 680,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 340,00					
112	GRAMPO TRILHO ENCADERNADO R, PLÁSTICO, 80 MM, CONVENCIONAL, BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	CIS	PACOT E	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 160,00 Valor Total: R\$ 2.240,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.400,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.120,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 840,00					
115	JOGO EDU. ALFABETO MOVEI E.V.A.	BRINK MOBIL	UNIDA DE	70	R\$ 49,98	R\$ 3.498,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 2.499,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 999,60					
118	JOGO QUEBRA CABEÇA CONTOS	BRINK MOBIL	UNIDA DE	70	R\$ 23,75	R\$ 1.662,50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.187,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 475,00					
125	LAPISEIRA , MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, GRAFITE CAIXA COM 12 UNIDADES	CIS	CAIXA	30	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 12,00 Valor Total: R\$ 636,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 8,00 Valor Total: R\$ 424,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 6,00 Valor Total: R\$ 318,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 4,00 Valor Total: R\$ 212,00					
127	LIVRO DE PONTO, 100, DURA, PRETA, 320 MM, 220 MM, PAPEL ALCALINO, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, 63 G/M2	SÃO DOMING OS	UNIDA DE	140	R\$ 39,50	R\$ 5.530,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 3.160,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.185,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 790,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 395,00					
128	LIVRO PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, 100 FL, 230 MM, 170 MM, DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, PAPELÃO, 54 G/M2	SÃO DOMING OS	UNIDA DE	300	R\$ 12,99	R\$ 3.897,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 2.598,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 519,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 519,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 259,80					
129	MASSA DE MODELAR 12 CORES	ACRILEX	CAIXA	600	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.950,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 390,00					
135	MOLHA-DEDOS, PLÁSTICO, PLÁSTICO, CREME ATÓXICO, NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA	RADEX	UNIDA DE	300	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 595,20 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 396,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 297,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 198,40					
137	[COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL A4, PAPEL SULFITE, 75 G/M2, BRANCA, COM 10 RESMA COM 500 FOLHAS CADA	CHAMEX	CAIXA	175	R\$ 249,80	R\$ 43.715,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 18.735,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 12.490,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 6.245,00					

	Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 6.245,00					
13 8	PAPEL A4 CHAMEQUINHO COLORIO 100X1	CHAMEX	PACOTE	600	R\$ 2,98	R\$ 1.788,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 894,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 298,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 298,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 298,00					
13 9	PAPEL AUTO- ADESIVO, PLÁSTICO, 25 M, 45 CM, NÃO RESSECA, TRANSPARENTE , BRILHANTE	DAC	ROLO	80	R\$ 76,00	R\$ 6.080,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 35,00 Valor Total: R\$ 2.660,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.520,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.140,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 760,00					
14 7	PAPEL EMBORRACHADO, BORRACHA EVA, 60 CM, 40 CM, 2 MM, LISO, CORES VARIADA	MAKE+	PACOTE	350	R\$ 25,90	R\$ 9.065,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 5.180,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.295,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.295,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.295,00					
15 1	PAPEL 40 KG 66CMX96CM	RST	PACOTE	70	R\$ 124,99	R\$ 8.749,30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 45,00 Valor Total: R\$ 5.624,55 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.249,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 624,95 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.249,90					
15 7	PASTA EM L A-4 ParA DOCUMENTOS EM POLIPROPILENO , 0,18MM, FORM. 220X330MM	POLIBRAS	UNIDADE	1.000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 780,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 260,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 130,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 130,00					
15 9	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO LARGURA 235 MM ALTURA 350 MM LOMBADA 4 CM COR VARIADA	POLIBRAS	UNIDADE	1.000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 25,00 Valor Total: R\$ 6.245,00					
16 4	PAPEL ARQUIVO, PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, COM ABAS, 290 MM, 335 MM, 55 MM, AZUL, COM ELÁSTICO	POLIBRAS	UNIDADE	600	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.080,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.080,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 810,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 270,00					
16 7	PERFURADOR PAPEL, METAL, PROFISSIONAL, 100 FL, MANUAL, AFIADO, DURÁVEL, ESCALA AJUSTE FORMATO PAPEL EM AÇO	GATTE	UNIDADE	50	R\$ 115,80	R\$ 5.790,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 2.316,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.737,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 1.158,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 579,00					
17 0	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL , AZUL, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	COMPACTOR	CAIXA	85	R\$ 22,00	R\$ 1.870,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.100,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 220,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 330,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 220,00					
17 4	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL , PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES	COMPACTOR	CAIXA	100	R\$ 22,19	R\$ 2.219,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.775,20 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 110,95					

176	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 110,95 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 221,90					
	PINCEL DE PELO CHATO Nº 06	KIT	UNIDA DE	120	R\$ 2,59	R\$ 310,80
177	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 207,20 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 51,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 25,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 25,90					
	PINCEL DE PELO CHATO Nº08	KIT	UNIDA DE	120	R\$ 4,07	R\$ 488,40
180	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 325,60 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 81,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 40,70 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 40,70					
	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	GATTE	UNIDA DE	120	R\$ 22,99	R\$ 2.758,80
186	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.379,40 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 689,70 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 459,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 229,90					
	SACO Para PRESENTE, PLÁSTICO TIPO POLIPROPILENO OU POLIETILENO 10CMX14CM, CORES VARIADAS.	CROMUS	PACOTE	50	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00
190	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.880,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 1.410,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 940,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 5,00 Valor Total: R\$ 470,00					
	TAPETE AMARELINHA PEDAGOGICO	CIA BRINK	UNIDA DE	60	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00
191	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 3.120,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 780,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 780,00					
	TAPETE EM EVA ALFANUMERIC OS	CIA BRINK	UNIDA DE	60	R\$ 86,92	R\$ 5.215,20
192	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 3.476,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 869,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 869,20					
	TESOURA CORTE ONDULADO , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	GATTE	UNIDA DE	80	R\$ 62,50	R\$ 5.000,00

193	CABO ANATÔMICO					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 2.500,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 937,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 937,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 625,00					
197	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA COM 20 UNIDADES	GATTE	CAIXA	200	R\$ 41,99	R\$ 8.398,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 6.298,50 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 419,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 839,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 839,80					
199	TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA ESTAMPADO	SANTA FE	ROLO	60	R\$ 225,99	R\$ 13.559,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 6.779,70 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.259,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.259,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 2.259,90					
199	TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA, CORES VARIADAS	SANTA FE	ROLO	180	R\$ 34,99	R\$ 6.298,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 2.799,20 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.749,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.049,70 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 699,80					
Valor Total					R\$ 259.529,35	

Esperantina - TO, 16 de Setembro de 2025

Antonia Fabiana Albino de Almeida
Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº 003/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
014.1/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0176/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	014/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Educação
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e didático para a prefeitura municipal de Esperantina - TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 300.073,50 (trezentos mil, setenta e três reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	15 de Setembro de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	15 de Setembro de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Educação	CNPJ:	19.530.447/0001-09
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Antonia Fabiana Albino de Almeida	CPF:	026.692.211-22

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	MINI TUDO COM DE SUVENIRES LTDA	CPF/CNPJ :	22.414.157/0001-04
ENDEREÇO:	RUA MANOEL MATOS, 868	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Sampaio	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 3436-1142	E-MAIL:	minitudo.sampaio@gmail.com
REPRESENTANTE :	EDILENE MARQUES DA SILVA	CPF:	017.487.571-13

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Ite m	Descrição	Marca	Unida de	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	AGENDA PERMANENTE COST. 192 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	120	R\$ 24,99	R\$ 2.998,80
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.249,50					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 749,70					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 499,80					
2	ALCOOL 92,8% CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 1 LITRO	SOL	CAIXA	150	R\$ 108,00	R\$ 16.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 6.480,00					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 4.320,00					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 3.240,00					
5	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3	RADEX	UNIDADE	80	R\$ 7,05	R\$ 564,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 141,00					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 211,50					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 141,00					
8	BAMBOLE COLORIDO 75CM	NAKATOYS	UNIDADE	160	R\$ 5,96	R\$ 953,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 476,80					
	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 178,80					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 178,80					

9	BALÃO FESTA, BORRACHA, CORES VARIADAS, TAMANHO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES	SÃO ROQUE	PACOTE	400	R\$ 7,79	R\$ 3.116,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
18	BOLA DE ISOPOR 125MM COM 06 UNIDADES	FRICALOR	PACOTE	40	R\$ 29,87	R\$ 1.194,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
23	BOLA DE ISOPOR 80MM COM 20 UNIDADES	FRICALOR	PACOTE	40	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
24	BOLA DE ISOPOR 90MM COM 12 UNIDADES	FRICALOR	PACOTE	40	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
30	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA, 32 MM, 23 MM, 7 MM, BRANCA, MACIA	LEO&LEO	CAIXA	50	R\$ 19,96	R\$ 998,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
33	CADERNO CAPA DURA UNIVERSITARIO 12 MATÉRIAS 240 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	700	R\$ 19,49	R\$ 13.643,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
34	CADERNO CD BROCHURA G 96 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					

	Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.800,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 600,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 600,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 600,00					
41	CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 UN, MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), SOLAR/BATERIA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO	KENKO	UNID ADE	160	R\$ 24,80	R\$ 3.968,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.240,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.240,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 992,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 496,00					
42	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLÁSTICO, SEXTAVADO, AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, GROSSA, PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	CAIXA	200	R\$ 33,70	R\$ 6.740,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 2.696,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 70,00 Valor Total: R\$ 2.359,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.011,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 674,00					
54	CLIPLE, NIQUELADO, 3/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50 UNI	BACCHI	CAIXA	300	R\$ 4,01	R\$ 1.203,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 481,20 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 401,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 200,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 120,30					
55	CLIPLE, NIQUELADO, 4/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50 UNI	BACCHI	CAIXA	300	R\$ 6,28	R\$ 1.884,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 753,60 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 628,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 314,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 188,40					
61	COLA ADESIVO INSTANTANEA, COMPOSIÇÃO ETIL CIANOACRILATO, FRASCO COM 20 GR	TEK BOND	UNID ADE	300	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.198,50 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 639,20					
	Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 319,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 239,70					
67	COLA, SILICONE, PISTOLA QUENTE, 7,5 MM, DIÂMETRO, BASTÃO 1KG	KIT	PACOTE	200	R\$ 36,90	R\$ 7.380,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 4.428,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 738,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.107,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 1.107,00					
75	CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, FRASCO, 18 ML, CAIXA COM 12 UNID	MAX	CAIXA	100	R\$ 19,97	R\$ 1.997,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 998,50 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 399,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 399,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 199,70					
80	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 340 MM, PARDA, 240 MM	FORONI	CAIXA	200	R\$ 59,99	R\$ 11.998,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 3.599,40 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 4.799,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 2.399,60 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.199,80					
83	ESTILETE, LARGO, 15,5 MM, PLÁSTICO, 2,5 CM, GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA	KIT	CAIXA	160	R\$ 29,00	R\$ 4.640,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 3.480,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 290,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 580,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 290,00					
89	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE, 45 MM, 100 M, INCOLOR, MULTIUSO	ADELBRA S	UNID ADE	300	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 646,80 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 431,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 323,40 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 215,60					
97	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 MM, 10 MM	FRICALOR	PACOTE	60	R\$ 86,99	R\$ 5.219,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.609,70					

	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 869,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 869,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 869,90					
99	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 20 MM	FRICALOR	PACOTE	60	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 2.370,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 790,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 790,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 790,00					
104	GIZ CERA, CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, VARIADAS, PEQUENO, GROSSA, CAIXA 12,00 UM	KOALA	CAIXA	600	R\$ 5,20	R\$ 3.120,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 2.600,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 520,00					
105	GLITER EM PO 100 GR	GITEX	PACOTE	500	R\$ 9,89	R\$ 4.945,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 2.967,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 494,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 494,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 989,00					
123	LÁPIS DE COR, MADEIRA, DIVERSAS, TAMANHO GRANDE COM 12 CORES, CAIXA 12,00 UNIDADES	LEO&LEO	CAIXA	700	R\$ 5,10	R\$ 3.570,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 3.060,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 510,00					
124	LÁPIS PRETO, MADEIRA, 2 MM, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE, CAIXA COM 144 UNIDADES	LEO&LEO	CAIXA	180	R\$ 53,00	R\$ 9.540,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 6.360,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.060,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.060,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.060,00					
130	MASSA DE MODELAR C/06 CORES	KOALA	CAIXA	600	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.600,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 320,00					
136	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PAPEL A4, PAPEL SULFITE, 75 G/M2, BRANCA, COM 10	PAPEX BRASIL	CAIXA	525	R\$ 247,00	R\$ 129.675,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 869,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 869,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 869,90					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 225,00 Valor Total: R\$ 55.575,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 37.050,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 18.525,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 18.525,00					
142	PAPEL CARTÃO, CELULOSE VEGETAL, 180 G/M2, 210 MM, CORES VARIADAS, 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS	VMP	PACOTE	180	R\$ 19,29	R\$ 3.472,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.314,80 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 385,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 385,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 385,80					
143	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR PRETA, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 480 MM, TIPO GUACHE	VMP	PACOTE	80	R\$ 32,99	R\$ 2.639,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.649,50 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 329,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 329,90 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 329,90					
144	PAPEL CASCA DE OVO, CELULOSE, 297 MM, 210 MM, 180 G/M2, IMPRESSORA JATO TINTA, BRANCA, PACOTE 50,00 FL	MASTERPRINT	PACOTE	130	R\$ 19,98	R\$ 2.597,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 799,20 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 799,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 799,20 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 199,80					
145	PAPEL CREPOM, CELULOSE VEGETAL, 18 G/M2, 2 M, 48 CM, CORES VARIADA	VMP	UNIDADE	600	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 450,00 Valor Total: R\$ 1.345,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 149,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 299,00					
148	PAPEL EMBORRACHADO, BORRACHA EVA, 60 CM, 40 CM, 2 MM, LISO, CORES VARIADA GLITERADO	MAKE+	PACOTE	300	R\$ 18,75	R\$ 5.625,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 2.812,50					

149	Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 937,50 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 937,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 937,50					
	PAPEL FOTOGRÁFICO, BRILHANTE, 210 MM, 297 MM, FOTOGRAFIA, 200 G/M2	MASTERP RINT	CAIXA	160	R\$ 24,99	R\$ 3.998,40
153	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 1.999,20 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 999,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 749,70 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 249,90					
	PAPEL MICRO ONDULADO	VMP	PACOTE	80	R\$ 21,47	R\$ 1.717,60
154	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.288,20 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 214,70 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 214,70					
	PAPEL VERGÊ, CELULOSE VEGETAL, BRANCA, 180 G/M2, 297 MM, 210 MM; PACOTE C/ 50FLS	MASTERP RINT	PACOTE	200	R\$ 18,49	R\$ 3.698,00
162	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.109,40 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 1.109,40 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 924,50 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 554,70					
	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, SUSPENSA, 360 MM, 240 MM, FERRAGEM ALTA, OFÍCIO	POLYCAR T	CAIXA	120	R\$ 94,99	R\$ 11.398,80
171	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 4.749,50 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 3.799,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.899,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 949,90					
	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, PRETA, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	COMPACTOR	CAIXA	85	R\$ 22,49	R\$ 1.911,65
172	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.124,50 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 224,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 337,35 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 224,90					
	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, VERMELHA, PONTA GROSSA	COMPACTOR	CAIXA	85	R\$ 22,49	R\$ 1.911,65
182	RETANGULAR CHANFRADA					
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 1.124,50 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 224,90 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 15,00 Valor Total: R\$ 337,35 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 224,90					
184	PRANCHETA PORTÁTIL, MADEIRA, 350 MM, 250 MM, COM PEGADOR METÁLICO	WALEU	UNIDADE	300	R\$ 7,46	R\$ 2.238,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 895,20 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 447,60 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 596,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 40,00 Valor Total: R\$ 298,40					
184	RÉGUA ESCRITÓRIO, ACRÍLICO, 30 CM, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, RÍGIDO, CRISTAL, TRANSPARENTE/L ARGURA DE 3,5 CM	WALEU	UNIDADE	600	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 350,00 Valor Total: R\$ 945,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 324,00 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 80,00 Valor Total: R\$ 216,00 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 50,00 Valor Total: R\$ 135,00					
194	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 17 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO	MUNDIAL	UNIDADE	300	R\$ 9,78	R\$ 2.934,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE Secretaria Municipal de Educação Quantidade: 150,00 Valor Total: R\$ 1.467,00 Secretaria Municipal de Administração Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 586,80 Secretaria Municipal de Saúde Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 586,80 Secretaria Municipal de Assistência Social Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 293,40					
Valor Total					R\$ 300.073,50	

Esperantina - TO, 16 de Setembro de 2025

Antonia Fabiana Albino de Almeida
Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº 003/2025



Diário Oficial do Município

Esperantina - TO . CEP: 77993-000

Fone: (63) 3475-1132

dom@esperantina.to.gov.br

www.esperantina.to.gov.br

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA
Prefeita

DEUMAR ALVES DOS SANTOS
Vice Prefeito

FRANCIMAR SOUSA DA SILVA
Secretário de Finanças e Administração